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Kysymyksiä pohdittavaksi 
 
Mieti elämääsi ja sitä mitä testejä olet läpikäynyt (kts. Lista myöhempänä)? Mitä niistä on sinulle 
jäänyt käteen?  
 
Poimi opetuksesta uskovan elämään kuuluvat asiat: missä asioissa koet olevasi vahvoilla ja missä 
olet heikommilla? Mitä voit käytännössä tehdä vahvistuaksesi? Miten voit kitkeä vahingollisia 
asioita ja lannoittaa hyvää kasvua elämääsi?  
 
Voisitko olla auttamassa lähimmäistäsi tulemaan uskoon? Miksi voisit / miksi et?  
 
Voisitko auttaa nuorta uskovaa vahvistumaan uskossa? Voisitko toimia säännöllisesti ja 
sitoutuneesti tällaisena tukihenkilönä?  
 
 
 
 

Intro  
 
Raamattu tuo ilmi, että kristitty on muukalainen: hän ei kuulu tähän maailmaan, sillä hänen 
todellinen päämääränsä on Isän luona taivaassa. Ihmisen elämä on lyhyt ohikiitävä testihetki 
ikuisuuteen verrattuna. Kristittyjä varoitetaankin kiintymästä maailmaan, sillä syntiin langennut 
maailma on vihamielinen Jumalaa kohtaan ja pyrkii mukauttamaan uskovatkin samaan muottiin.  
 
Uskovia kompromissielämään ja värittömyyteen houkuttaa ihmisten hyväksynnän kaipuu. Maailmaa 
myötäilevä kristitty elää ”lihallista” elämää, joka ei usein juurikaan eroa ns. siivosyntisten ei-
uskovien elämästä. Tällöin Jumalan elämä kristityssä (ml. Jumalan yliluonnollinen voima) ei pääse 
tuomaan sitä valoa maailmaan, jota Jumala hänen kauttaan haluaisi tuoda esiin ihmisten parhaaksi 
– pelastaen, parantaen ja vapauttaen. Jeesus antoi kaksi ehtoa hengelliselle vaikuttavuudelle: 
suolan pitää säilyttää suolaisuutensa ja valon tulee näkyä. 
 
Pyhä Henki asuu kristityssä. Hän on totuuden henki, puolustajamme ja haluaa tuoda Kristusta esiin 
kauttamme. Omassa voimassa emme pysty elämään Jumalan mielen mukaista ”hengen” elämää, 
vaan tarvitsemme siihen Pyhän Hengen antamaa voimaa. Vaikka olemme uudestisyntyneitä 



uskovia, meissä vaikuttaa myös syntiinlangennut liha. Liha mielellään myötäilee kaikkea mikä on 
maailmasta, sillä lihamme ei halua alistua Jumalan tahtoon. Elämme koko elämämme hyvän ja 
pahan välisessä jännitteessä. Tätä ristiriitaa joudumme kokemaan omassa sisimmässämme ja myös 
ulkopuolelta tulevina vaikutuksina. Tästä dilemmasta Paavalikin kirjoitti varsin värikkäästi (Room 7).  
 
Lihan ja hengen välinen vastakkainasettelu pitää toisaalta meidät myös nöyrinä, sillä joudumme 
toteamaan, että meissä itsessämme ei ole kykyä elää vanhurskasta elämää, vaan olemme 
jatkuvassa armon tarpeessa. Kukaan ei pysty kerskaamaan omasta hyvyydestään Jumalan edessä ja 
näin Jumala saa kunnian ja ylistyksen kaikesta hyvästä – niin kuin kuuluukin.  
 
Ps. 119:19 
Matt. 5:13-16 
Room. 12:1-2  
Room. 8:5-8 
Room. 7:14-25 
 

Mitä reissumiesten elämään kuuluu? 
 
Raamattu kertoo meille reissun päällä olemisesta eli uudestisyntymisen jälkeisestä uskon 
vaelluksesta. Esimerkiksi Vuorisaarnassaan Matt. 5-7 Jeesus kattasi tuhtin paketin pöytään Jumalan 
valtakunnan arvomaailmaa ja uskovalle elämäntapaohjeita.  
 
Hän kertoi, että ylen siunattuja ovat nöyrät, jumalanjanoiset, armolliset, puhtauteen pyrkivät ja 
parannusta tekeväiset, rauhantekijät, vanhurskauden tähden vainotut. Hän kehotti pakenemaan 
viettelyksiä, rakastamaan vihamiehiä, jättämään tuomio Jumalalle, antamaan pyyteettä, kokoamaan 
aarteita taivaaseen, olemaan murehtimatta sillä taivaan Jumala on huolenpitäjäsi. Hän rohkaisi 
pyytämään luottamuksessa Jumalalta. Lisäksi hyvä proaktiivinen kehotus ulos omalta 
mukavuusvyöhykkeeltä on ”kaikki minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää te heille”.  
 
Uskovat ovat Jeesuksen seuraajia eli Hänen opetuslapsiaan. Opetuslapsi haluaa oppia tuntemaan 
Jeesuksen, elää läheisesti hänen kanssaan ja muuttua hänen kaltaisekseen. Opetuslapsen elämä 
alkaa uskoon tulosta ja jatkuu sen jälkeen jatkuvina tahdon valintoina ja elämäntapana. 
Opetuslapsen elämä on valinta, johon ihminen sitoutuu vapaaehtoisesti uskoon tulon jälkeen. Kuka 
tahansa Jeesukseen uskova voi siis valita opetuslapsen elämän; opetuslapsen elämä ei ole 
riippuvainen fyysisestä iästä, sukupuolesta, ammatista tai koulutuksesta. 
 
Opetuslapsena eläminen kattaakin ihmisen koko maanpäällisen elämän ja kaikki elämänalueet. 
Opetuslapsen identiteetin on tarkoitus myös kestää koko ihmisen elämän ajan. Opetuslapsena 
elämiseen kuuluu jatkuva hengen elämän kultivoiminen. Siihen kuuluu vuorovaikutus ja läheisyys 
Jeesuksen kanssa, Jumalan sanan opiskelu ja jatkuva mielen uudistuminen ja muuttuminen 
enemmän Jeesuksen kaltaiseksi. Opetuslapseuteen kuuluu myös kuuliaisuus Jumalalle, hänen 
tekojensa tekeminen ja hedelmällisyys taivaan valtakunnan näkökulmasta katsottuna. 
 
Listaan tähän hyvin lyhyesti uskonelämään liittyviä asioita, sillä jokaisesta yksittäisestä asiasta voisi 
pitää kokonaisen opetussession ja tässä ei ole nyt valitettavasti mahdollisuutta käsitellä syvällisesti 
yksittäistä aihetta. Tarkoitukseni on antaa enemmänkin tässä yhteydessä eräänlainen kooste 
asiasta, jota itse kukin voi syventää ja tutkia tarkemmin.   



 
Jumalasuhde 

- Isä, Poika ja Pyhä Henki  
- Rukous & ylistys  
- Paasto  
- Sanan ruoka ja soveltaminen elämään  
- Usko ja luottamus  
- Jumalan äänen kuuleminen ja ojentautuminen sen mukaan 
- Rakkaussuhteessa kasvaminen ja vahvistuminen : identiteetti Herrassa  

 
Seurakuntayhteys  

- Jumalan palveleminen yhdessä toisten uskovien kanssa 
- Evankeliointi & opetuslapseutus  
- Uskossa kasvaminen yhdessä ja yksilöinä 
- Yhteys toisiin uskoviin 

 
Jumalan käskyt ihmiselle  

- Ihmistä suojaavia totuuksia , 10 käskyä 
- Kuuliaisuus, Jumalan kunnioitus, Jumalan rakastaminen 
- Lähimmäisen ja itsensä rakastaminen  
- Menkää kaikkeen maailmaan: julistakaa evankeliumia, tehkää opetuslapsia  

 
Talentit  Matt. 25:14-30 

- ”huoneenhaltijuus”   
- antaminen ja palveleminen  
- käyttö vahvistaa, käyttämättömyys surkastuttaa 
- suurin kasvu tapahtuu usein epämukavuusvyöhykkeellä  

 
Mielen uudistus  Room. 12:2, Ef. 23,24 

- oman elämän ja asenteiden peilaaminen Sanan totuutta vasten. Maailman syöttämien 
valheiden torjuminen. Valheellisista ajatusrakennelmista irtisanoutuminen.  

- Mitä enemmän ajatukset askaroivat Jumalan mielen mukaisissa asioissa, sitä paremmaksi 
elämä muuttuu (huom! ei välttämättä mukavaksi ja helpoksi, mutta paremmaksi)  

 
Nöyryys  Jaak. 4:6,  

- ymmärrys omasta epätäydellisyydestä ja riippuvaisuudesta Jumalaan  
- Jumalan tahdon valitseminen, Hänen väkevän kätensä alle nöyrtyminen (kärsivällisyys) 
- parannuksen tekemisen asenne (vanhurskauden nälkä ja jano)  
- anteeksipyytäminen ja anteeksisaaminen (armollisuus ja laupeus)  

 
 
 
 

Reissumiehen identiteetti  
 
Tiesitkö, että olet pappi, kuningas, morsian, lapsi, ystävä ja palvelija?   
 



Raamatun mukaan uskovan ihmisen identiteetissä voidaan erottaa kuusi eri osa-aluetta. Ihminen on 
suhteessa Jumalaan kaikkia näitä samanaikaisesti: pappi, kuningas, morsian, lapsi, ystävä ja palvelija. 
On tärkeää, että elämässä on tasapaino näiden raamatullisten osa-alueiden välillä. Yhden osa-
alueen puuttuminen tai yksipuolinen painottaminen voi johtaa mm. uupumiseen, 
voimattomuuteen, tappioihin, suorituskeskeisyyteen, tuomion alaisuuteen jne. 
 
Pappeuteen liittyy hengellinen opettaminen ja hengellisten uhrien antaminen Jumalalle, kuten  
rukous, ylistys ja palvonta. Kuninkaan rooli on hallita yhdessä Jumalan kanssa ja harjoittaa 
hengellistä hallintavaltaa suhteessa kaikkeen, mikä asettuu Jumalaa vastaan. Morsiamella on 
läheinen rakkaussuhde ja syvä emotionaalinen kiinnittyminen Jumalaan. Hänen sydämensä ei ole 
jakautunut monille ”rakkauksille”, vaan hän on antautunut rakastamaan Jeesusta. Lapsi on 
perillinen, hänelle kuuluvat Jumalan valtakunnan oikeudet ja suuri perintö iankaikkisuudessa. 
Palvelijan identiteettiin kuuluu kuuliaisuus Jumalalle ja hänen mielen mukaisten tekojen tekeminen. 
Ystävä on se, jolle Jumala voi uskoutua ja johon Jumala voi luottaa. 
 
Pappi: ylistys, palvonta   
1 Piet. 2:9 “Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa, 
julistaaksenne sen jaloja tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa” 
Ilm. 1:6 “ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, hänelle kunnia ja 
voima aina ja iankaikkisesti!” 
 
Palvelija: hänen mielensä mukaisten tekojen tekeminen 
Ef.2:10 ”Sillä me olemme hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa hyviä töitä varten, jotka 
Jumala on edeltäpäin valmistanut, että me niissä vaeltaisimme” 
Mark.10:42 ”joka teidän keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se olkoon teidän palvelijanne; 10:44 
ja joka teidän keskuudessanne tahtoo olla ensimmäinen, se olkoon kaikkien orja. 10:45 Sillä ei 
Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja antamaan henkensä lunnaiksi monen 
edestä.” 
 
Lapsi: perillinen, istuu Jumalan oikealla puolella 
Room. 8:17 “Mutta jos olemme lapsia, niin olemme myöskin perillisiä, Jumalan perillisiä ja 
Kristuksen kanssaperillisiä, jos kerran yhdessä hänen kanssaan kärsimme, että me yhdessä myös 
kirkastuisimme.” 
Gal. 4:6 “Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, 
joka huutaa: "Abba! Isä!" 
Joh. 1:12 Mutta kaikille, jotka ottivat hänet vastaan, hän antoi voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, 

jotka uskovat hänen nimeensä, 1:13 jotka eivät ole syntyneet verestä eikä lihan tahdosta eikä 
miehen tahdosta, vaan Jumalasta.” 
 
Kuningas: asema Jumalassa, soturi, hallintavalta, auktoriteetti 
Ilm. 5:10 “ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat 
hallitsemaan maan päällä." 
1 Moos 1:28  “Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja 
täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki 
maan päällä liikkuvat eläimet." 
 
Morsian: rakkaussuhde, elämän perustuminen rakkauteen 

http://www.koivuniemi.com/raamattu/?tila=pikahaku&kokoluku=1&hakuehto=1pi+2
http://www.koivuniemi.com/raamattu/?tila=pikahaku&kokoluku=1&hakuehto=ilm+1
http://www.koivuniemi.com/raamattu/?tila=pikahaku&kokoluku=1&hakuehto=gal+4


Jes. 61:10 “Minä iloitsen suuresti Herrassa, minun sieluni riemuitsee minun Jumalassani, sillä hän 
pukee minun ylleni autuuden vaatteet ja verhoaa minut vanhurskauden viittaan, yljän kaltaiseksi, 
joka kantaa juhlapäähinettä niinkuin pappi, ja morsiamen kaltaiseksi, joka on koruillansa 
kaunistettu.” 
2 Kor.11:2 “Sillä minä kiivailen teidän puolestanne Jumalan kiivaudella; minähän olen kihlannut 
teidät miehelle, yhdelle ainoalle, asettaakseni Kristuksen eteen puhtaan neitsyen.” 
 
Ystävä: luottamussuhde, uskoutuminen 
Joh.15:14 “Te olette minun ystäväni, jos teette, mitä minä käsken teidän tehdä. 15:15 En minä enää 
sano teitä palvelijoiksi, sillä palvelija ei tiedä, mitä hänen herransa tekee; vaan ystäviksi minä sanon 
teitä, sillä minä olen ilmoittanut teille kaikki, mitä minä olen kuullut Isältäni.” 
 

Reissumiestä testataan  
 
Elämässä joudumme kohtaamaan monenlaisia asioita – niin hyviä kuin vaikeitakin. Elämän 
olosuhteet ja ihmissuhteet testaavat ja kasvattavat uskovaa monipuolisesti. Kun testi osuu kohdalle, 
niin se ei sillä hetkellä tunnu lainkaan hyvältä. Kuitenkin Jumala voi kääntää vaikeudet voitoksi, kun 
ne Hänelle annetaan ja luotetaan Hänen voimaansa.  
Listaan lyhyesti erilaisia testejä, joita itse kukin voi peilata suhteessa omaan elämäänsä ja ehkäpä 
myös pohtia, kuinka moni on (tähän mennessä) osunut kohdalle, miten niistä on selvitty ja onko 
testistä seurannut jotain kasvua elämässä?  
 
Luottamustesti  
Masennustesti  
Oma tahto –testi  
Yksinäisyystesti  
Hylkäystesti  
Turvatasotesti 
Juudaksen suudelma –testi  
Anteeksiantotesti  
Ei-rakastettavien ihmisten rakastamistesti 
Aikatesti  
Turhautumistesti 
Väärinymmärretyksi tulemisen testi  
Erämaatesti 
 

Reissumies kutsuu muitakin mukaan yhteiselle taipaleelle  

 
Rakastavan Jumalan sydämellä on yhteys. Hänen tahtonsa on, että jokainen voisi päästä 
rakkausyhteyteen suhteessa ja Häneen ja pelastua. Hän ei pakota yhteyteensä, vaan jättää tilaa 
ihmisen omalle valinnalle.  
 
Evankeliumin ja uskon ydin on rakkaussuhde ja sen ”sivutuotteena” tulee pelastus. Ilman suhdetta 
Jumalaan ei voi tulla myöskään pelastusta.  Jeesus avaa pääsyn takaisin tähän yhteyteen Jumalan 
kanssa.  
 



Jeesus antoi lähetyskäskyn, jossa Hän valtuutti uskovat viemään hyvää armon ja rakkauden 
sanomaa ikuisesta pelastuksesta kaikille ihmisille. Mikä on sinulle luonteva tapa kertoa 
pelastuksesta ei-uskoville? Voit vaikuttaa lisäksi rukoilemalla ihmisten puolesta, jotka eivät mitä 
ilmeisimmin ole uskon tiellä 
 
Mark. 16:15 , Matt. 28:19.20 
 
Uskomattomat ihmiset pääsääntöisesti välttelevät Jumalaa, koska he sisimmässään tietävät 
elävänsä erossa Hänestä syntiensä tähden. Ihminen on Jumalan lainrikkoja. Syntinen ihminen, joka 
ei ole saanut syntiensä armahdusta on kuin rikollinen, joka kaikin keinoin välttelee poliisia.  
 
Ihmisessä asuva ylpeys on usein suurin este uskoontulolle. Ihmisen on vaikeaa nöyrtyä 
vastaanottamaan totuus siitä, että on olemassa Jumala, joka tietää mikä on parasta hänen 
elämälleen ja joka kertoo kuinka tulisi elää. Ylpeyden tähden on vaikea nöyrtyä tunnustamaan oma 
syntisyytensä Jumalalle ja pyytää Häneltä anteeksiantamusta. Ylpeyden tähden on vaikea nöyrtyä 
pois omasta tahdosta kun Jumala tarjoaisi huomattavasti parempaa tilalle.  
 
Käytännön vinkki evankeliointiin:  
 
Kun kohtaat ei-uskovan ja hän ilmaisee että Jumalaa ei ole olemassa ja että hän ei usko Jumalaan, 
voit kysyä häneltä: ” oletko pyytänyt aidosti Jumalaa ilmaisemaan itsensä sinulle? Et menetä siinä 
mitään jos pyydät, mutta voit sen sijaan voittaa kaiken. ”  
 
Vuorovaikutuksessa ihmisten kanssa on tärkeää, että olemme kiinnostuneita heistä. Osoita halusi 
ymmärtää miksi kohtaamasi ihminen ajattelee niin kuin hän kertoo ajattelevansa. Siitä voi sukeutua 
hyvä keskustelu, joka voi nostaa esiin esimerkiksi valheellisia mielikuvia Jumalasta ja muita vääriä 
ajatusrakennelmia uskoon liittyen. Voit olla tuomassa esiin omaa kokemustasi ja  totuutta 
kunnioittavassa hengessä.  
 
Evankeliumi: JIJU (Jumala, Ihminen, Jeesus, Usko)  Room. 3:23, Joh. 3:16, Joh. 14:6, Joh. 1:12  
 

Uuden reissumiehen vahvistaminen  
 
Jeesus näytti esimerkkiä opetuslapseutuksesta ja Hän kehotti Hänen seuraajiaan tekemään 
opetuslapsia eli ohjaamaan heitä läheiseen suhteeseen Jumalan kanssa.  
 
Voisitko olla rinnallakulkijana vahvistamassa uutta uskovaa? Onko sinun sydämelläsi joitakin ihmisiä, 
joita sinä voisit olla tukemassa ja nostamassa? Voisitko auttaa heitä kasvamaan suhteessa 
Jumalaan? Voisitko olla myös auttamassa heitä jakamaan hyvää sanomaa toisille?  
Opetuslapseutus on välittämistä ja elämän jakamista: kuuntelemista, rohkaisua, auttamista, 
rukousta, Sanan rikkauksien jakamista.  
 
 
 
 
 



Summa summarum 
 
Mikä on reissumiehelle tärkeintä? Oikea suunta ja oikeanlainen huolto. Sekä matkaa hidastavien 
esteiden poistaminen että lisäksi matkaa jouduttavien asioiden suosiminen edellyttää uskovalla 
valintojen tekemistä käytännön tasolla. Voimaa ja apua oikeiden valintojen tekemiseen kannattaa 
pyytää Taivaanisältä.  
 
Jumalan tahto on, että saisit uutta matkaseuraa mukaan. Antoisampaa on matkata yhdessä, koska 
Jumala on luonut meidät yhteyttä varten. Yhdessä matka taittuu mukavammin.  
 
Meitä ei ole tarkoitettu kakkoslaadun yhteyteen, vaan Jumala antaa aina priimaa. Siitä kertoo meille 
Jeesuksen esiin nostamat tärkeimmät käskyt: 1) rakasta Herraa, Jumalaasi koko sydämestäsi, koko 
sielustasi ja mielestäsi ja koko voimallasi. 2) Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.  
Rakkaus on Jumalalle tärkeintä ja kun Hän meidät kuvakseen loi, on rakkaus myös ihmiselle 
tärkeintä.  
 
Päähuomio jumalasuhteen vaalimisessa on valinnassa elää jatkuvasti hänen yhteydessään, lähellä 
Jumalaa. Tämä tarkoittaa sitä, että ihminen antaa Jeesuksen hallita omassa sydämessään, ja että 
hänen rakkautensa on koko elämän perusta. Päätös rakastaa Jeesusta on ihmisen elämän tärkein ja 
paras päätös. 

Suhde Jumalaan on aina kaksisuuntaista: vastaanottamista ja antamista. Jumala on luonut ihmisen 
elämään ikuisesti läheisessä yhteydessä hänen kanssaan, häntä itseään varten. Kun ihminen on 
rakastunut, hänen on paljon helpompi palvella epäitsekkäästi rakastamaansa henkilöä. Jeesuksen 
kanssa oleminen ei ole uhraus, kun ihminen kokee hänen rakkautensa virvoittavan  – se on itse 
asiassa juuri se paikka, jossa ihminen haluaa olla!  
 
Kun etsit Jumalan suunnitelmaa elämällesi etkä omaasi, tulet kokemaan suurimaan tyydytyksen, 
ilon, vapauden, kiitollisuuden ja rakkauden (Matt. 6:33).  
 
 


